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Мектепке дейінгі кезеңді аяқтау және мектепке 

түсу – бұл баланың өміріндегі күрделі және жа-

уапты кезең. Бастауыш сынып оқушыларының 

сәтті бейімделуіне жағдай жасау-біздің ортақ мін-

детіміз. 

Үздіксіздік пен сабақтастық мәселесі әрқашан бі-

лім берудегі ең өзекті және маңызды мәселелердің 

бірі болды. Бейімделу баланың өмір сүру жағдай-

ларына бейімделу процесі ретінде әлеуметтік қо-

лайлы мінез-құлықтың қалыптасуымен, балалар 

арасында, мұғалім мен балалар арасында қалыпты 

байланыстардың қалыптасуымен, дағдыларды иге-

рудің сәттілігімен сипатталады. Оқушылардың бе-

йімделуі (физиологиялық, психологиялық, педаго-

гикалық және т. б.) қазіргі уақытта маңызды мәнге 

ие. 

Сабақтастық – біртұтас процесс, оның мақсаты 

мектепке дейінгі білім беруден мектепке ауысу ке-

зеңінде баланың жеке тұлғалық толық дамуы, фи-

зиологиялық және психологиялық әл-ауқаты, оның 

алдыңғы тәжірибесі мен жинақталған біліміне сү-

йене отырып [1, б.52]. 

Мектепке дейінгі мекеме мен мектеп арасындағы 

сабақтастықтың маңыздылығы мен қажеттілігі бі-

лім беру жүйесін модернизациялауға, еліміздегі 

мектепке дейінгі тәрбие рөлінің едәуір артуына 

байланысты күшейе түсуде. Балабақшадан мек-

тепке көшу – әлеуметтік-психологиялық және фи-

зиологиялық тұрғыда баланың өміріндегі шешуші 

және қиын сәт, ол баланың әлеуметтік болмыстың 

жаңа жағдайларына бейімделуін талап етеді. Мек-

тепке қабылданғаннан кейін өмір сүру жағдайлары 

түбегейлі өзгереді, психоэмоционалды жүктеме ар-

тады, ойындар күнделікті әрекеттермен ауыстыры-

лады, оқу қызметі жетекші орын алады [2, б.19]. 

Егер баланың мектепке бейімделу процесі сәтті да-

мып жатса, онда оқушы өзіне деген сенімділікті се-

зінеді, психологиялық тұрғыдан ыңғайлы, нәтиже-

сінде оның оқу әрекеті сәтті дамиды, қоғамдағы 

әлеуметтенуі жеңілдейді. Бірақ мұғалімдер көбі-

несе баланың мектепке баруы ауыр тәжірибелер-

мен, белсенділіктің төмендеуімен, эмоционалды 

проблемалармен бірге жүретінін және бұл 

әлеуметтік-психологиялық бейімделу процесінің 

қиындықтарымен байланысты екенін айтады. Оқы-

тудың бастапқы кезеңінде бейімделу сөзсіз, бірақ 

кейбір балалар оны сәтті бастан кешіреді, ал басқа-

ларында бұл процесс теріс құбылыстарды туды-

рады [3, б.45]. 

Ата-аналардың пікірінше, бұрын баланы мектепке 

дейінгі жаста оқыту болашақта оған мектептегі бі-

лімнің сәттілігін, мұғалімдердің оң көзқарасын 

және құрдастарын тануды қамтамасыз етеді. Олар 

бұл олардың сәтті оқуының кілті болады деп са-

найды. Бірақ, психологтардың пікірінше, егер бала 

оқушының әлеуметтік жағдайына дайын болмаса, 

онда оның дағдылары мен дағдыларының қажетті 

қоры, зияткерлік даму деңгейі болса да, оған мек-

тепте қиын, өйткені зияткерлік дамудың жоғары 

деңгейі әрдайым баланың мектепке жеке дайынды-

ғымен сәйкес келмейді. Көптеген зерттеулер мек-

теп жасына дейінгі балада болашақ оқушының бей-

несін қалыптастыру оған оқушының әлеуметтік 

және тұлғааралық қатынастар жүйесіндегі әлеумет-

тік маңызды позициясына бейімделуге, олардың 

әлеуметтік мәнін бағалауға үйрететінін атап өтуге 

мүмкіндік береді [4, б.87]. 

Біздің негізгі мақсатымыз-мектепке дейінгі білім 

беруде сапалы мектепке дейінгі білім беруді қамта-

масыз ететін заманауи технологиялар негізінде 

әлеуметтік әріптестіктің тиімді моделін құру және 

баланың мектепке дейінгі тәрбиеден мектепке сәтті 

өтуін қамтамасыз ету. Оны жүзеге асыру үшін ке-

лесі міндеттерді шешу қажет: 

1. Үш компонент арасында жұмыс бағыттарын бел-

гілеу: мектеп, БАҚ және отбасы. 

2. Баланың мектепке деген эмоционалды оң көзқа-

расын нығайту және дамыту. 

3. Бастауыш мектепке сәтті бейімделу үшін қажет 

болашақ оқушының жеке басының әлеуметтік 

ерекшеліктерін қалыптастыру. 

Мектепке дайындық және, ең бастысы, баланың 

жан – жақты дамуы-бұл мұқият және ұзақ уақытты 

қажет ететін процесс. [5, б.31]. 

Балаларды мектепке дайындау кезінде менің 

ойымша, ата-аналармен жұмыс жасауға ерекше 
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назар аударамыз қажет. Бала балабақшаға түскен 

алғашқы күннен бастап отбасымен тығыз және бел-

сенді ынтымақтастық жүргізілу керек. Ата-аналар-

мен жұмыс серіктестік, сындарлы қарым-қатынас-

тарды сақтауды маңызды деп есептеймін.  

Құзіреттілікті арттыруға, мектепке дайындық мәсе-

лесіне ата-аналардың көзқарастарының бірлігін қа-

лыптастыруға бағытталған жұмыстарды жүргізу 

қажет деп есептеймін [6, б.32].. 

Ата-аналарды мектеп талаптарымен, баланың да-

йындығының педагогикалық, психологиялық және 

медициналық аспектілерімен таныстыратын сабақ-

тастықты қамтамасыз ету бойынша іс-шаралар цик-

лін өткізу қажет деп санаймын, мысалы: 

- сабақтастықтың өзекті мәселелері бойынша педа-

гогикалық кеңестер, семинарлар, мектепке дейінгі 

білім беру мекеме педагогтарының, мектеп мұға-

лімдері мен ата-аналардың дөңгелек үстелдері; 

-мектеп жасына дейінгі балалармен және бірінші 

сынып оқушыларымен мұғалімдер мен мұғалім-

дердің бірлескен практикалық қызметін жоспарлау 

және жүзеге асыру (мерекелер, көрмелер, спорттық 

жарыстар); 

- мектепке дейінгі білім беру мекеме және мектеп-

тің медицина қызметкерлері, психологтарының 

өзара әрекеттестігі; 

- мектепке дейінгі білім беру мекемесінде «түлек-

тер күндерін» өткізу; 

- ата-аналардың болашақ мұғалімдермен 

кездесулері; 

- сауалнама жүргізу, баланың мектеп өмірі қарса-

ңында және мектепке бейімделу кезеңінде отбасы-

ның әл-ауқатын зерттеу үшін ата-аналарды тесті-

леу; [7, б.24]. 
Мектепке экскурсиялар жүргізу керек, балаларға 

бәрін көруге мүмкіндік беретін: сыныпта жұмыс іс-

теу, партада отыру, мектеп кітапханасына, 

спортзалға және, әрине, асханаға бару, бұл бала-

ларға ұмытылмас әсер қалдырады, балалардың 

мектепке баруға деген ынтасын тудырады, мектеп 

мотивациясын күрт арттырады, өз қабілеттеріне де-

ген сенімділікті арттырады, жаңа оқу орны туралы 

жағымды бейнені қалыптастырады. Осындай эк-

скурсиялардан кейін балалар ата-аналарына мек-

тепте қаншалықты керемет екенін қуанышпен ай-

тады.  

Мектеп жасына дейінгі балалар үшін мектеп қа-

бырғасын аралап қана қоймай, нағыз мектеп оқу-

шыларымен араласу да қызықты.  

Демек, оқушылардың мектепке сәтті бейімделуі 

үшін денсаулық та, дамыған қарым-қатынас дағды-

лары да қажет, өйткені тек қарым-қатынаста ұжым 

қалыптасады, содан кейін ол маңызды тәрбиелік 

факторға айналады [8, б.12]. 

Мектепке дейінгі және бастауыш білім беру ара-

сындағы сабақтастық өте күрделі құрылымға ие 

(сурет 1) [9, б. 34]. 

 
Сурет 1 – Мектепке дейінгі және бастауыш білім беру арасындағы сабақтастық құрылымы. 

Оқыту мен тәрбиелеу 

мазмұнындағы сабақ-

тастық 

Педагогикалық талап-

тар мен балаларды 

тәрбиелеу шарттары-

ның сабақтастығы 

Білім беру қызметінің 

нысандары мен әдіс-

теріндегі сабақтастық 

Мектепке дейінгі білім беруді оқыту және тәрбиелеу бағдарламалары, 

жоғарыда айтылғандай, мектеп жасына дейінгі баланы білім беру жүйе-

сінің келесі сатысында оқытуды жалғастыруға бағытталған. 

Өздеріңіз білетіндей, білім беру процесін ұйымдастыруға жас және жеке 

көзқарас қағидаттарын сақтай отырып, тәрбие беру және балаға талап 

қою шарттары барабар болады 

Балабақшалардың дайындық топтарында қолданылатын сабақтарды 

ұйымдастырудың әдістері мен формалары балаларды әмбебап оқу әре-

кеттерін қалыптастыруға дайындау элементтерін қамтиды. Бастауыш 

мектеп мұғалімі алдымен балабақшадан таныс бірінші сынып оқушы-

ларын ұйымдастырудың формаларын қолданады және балалармен өз 

жұмысын балалардың оқуға деген ынтасын, танымдық белсенділігін 

дамытуға мүмкіндік беретін әдістерге негіздейді. 
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Мектепке дейінгі және бастауыш білім беру ара-

сындағы сабақтастық бойынша жұмыстың тиімді-

лігіне белгілі бір шарттарды сақтау арқылы қол 

жеткізуге болады: 

-біріншіден, білім беру процесінің барлық қатысу-

шылары балаларды тәрбиелеудегі мақсаттар мен 

міндеттерді, сондай-ақ олардың кезеңінде қандай 

білім мазмұнын жүзеге асыруға болатындығын тү-

сінуі керек; 

- екіншіден, баланың әлеуметті-жеке, эмоцио-

налды, танымдық, эстетикалық дамуына және оның 

жеке басының сақталуына ықпал ететін үздіксіз 

пәндік-дамытушы білім беру ортасын құру ма-

ңызды рөл атқарады; 

- үшіншіден, балалардың жеке, жас, психология-

лық және физиологиялық ерекшеліктерін ескеру, 

білім беру мен тәрбиенің мақсаттарын және оларға 

жету жолдарын нақты анықтау үшін мұғалімдердің 

іс-әрекет түрлері мен қарым-қатынас формалары-

ның рөлі мен маңыздылығын білуі міндетті; 

- төртіншіден, білім беру процесі баланың жеке ба-

сының қалыптасуына бағынуы керек: оның баста-

масын, тәуелсіздігін, құзыреттілігін, жауапкершілі-

гін, мінез-құлық қауіпсіздігін, өзін-өзі тану мен 

өзін-өзі бағалауды дамыту; 

- бесіншіден, білім алушылардың, тәрбиеленуші-

лердің танымдық-зерттеу және жобалау қызметін 

ұйымдастыру арқылы жаңа білімді, іскерлікті, құ-

зыреттілікті, қызмет түрлері мен тәсілдерін өз бе-

тінше табысты меңгеруі үшін негіз жасау қажет; 

-алтыншыдан, бала дамуының озыңқы немесе тө-

мен қарқыны жағдайында жеке жұмысты жүзеге 

асыру қажет; 

- серіктестік өзара іс-қимыл қағидаттарына негіз-

делген білім беру мекемелерінің педагогикалық 

ұжымдары арасындағы достық іскерлік байланыс 

та маңызды [10, б. 57]. 

Мектепке дейінгі ұйым мен бастауыш мектептің са-

бақтастығын жүзеге асыруда тәрбиеші мен мұға-

лімнің тұлғалары да маңызды рөл атқарады. Мек-

теп жасына дейінгі бала үшін ересек адамның қол-

дауын сезіну маңызды. 

Бірақ мұнда бүгінгі мектепке дейінгі бала мектепке 

келеді және оны мұғалім қарсы алады. Барлығы 

бірден өзгереді: оқушыға өзі мен мұғалім арасын-

дағы қашықтықты сақтау талабы қойылады. Мұға-

лімнің оқушыға қатысты ұстанымы бұрынғы мек-

тепке дейінгі балаға бейтаныс. Сондықтан оқушы-

ның мектепке бейімделуі балабақшаға қарағанда 

ұзаққа созылады. 

Бастауыш мектепте оқыту - бұл әлеуметтік-психо-

логиялық және физиологиялық тұрғыдан балалар 

өміріндегі ең қиын және маңызды сәттердің бірі. 

Баланың бүкіл өмірі өзгереді. Барлығы мектеп іс-

тері мен алаңдаушылыққа бағынады. Бұл өте қиын 

кезең, ең алдымен, мектеп бірінші күннен бастап 

оқушыға өзінің тәжірибесімен тікелей байланысты 

емес бірқатар міндеттер қойып, зияткерлік және 

физикалық күштерді барынша жұмылдыруды та-

лап етеді [11, б. 47]. 

Білім беру мекемесі өз жұмысын қалай ұйымдасты-

руға болады деген сұрақ туындайды, сондықтан 

бала мектепке дейінгі білім беруде жақсы дайын-

дыққа, оқытудың жақсы сапасына ие болады баста-

уыш сыныптарда ол орта буында, атап айтқанда бе-

сінші сыныпта жақсы оқу қабілетін сақтап қалады. 

Қазіргі уақытта сабақтастық жұмысында мұғалім-

дер мен психологтар өзін-өзі ұйымдастыру, өзін-өзі 

бақылау, жеке тұлғаның өзін-өзі тану процестеріне, 

оқушының оқу материалына, оқу қабілетіне, шы-

ғармашылық тәсілдерін игеруге таңдамалы қабіле-

тін көрсетуге сүйенеді. 

Демек, мұғалімнің міндеті - танымның барлық тә-

сілдерінің көрінісі үшін жағдай жасау, сүйіспенші-

лікке, шыдамдылыққа, баламен қарым-қатынасты 

түсінуге негізделген сенімді ортада даму ортасын 

құру. Бұл тәсіл білім беру процесінің әртүрлі дең-

гейлерінде сабақтастық пен сабақтастық принципін 

жүзеге асыруға мүмкіндік береді. 

Сабақтастық білімнің біртіндеп дамуы мен терең-

деуін, психикалық белсенділікке қойылатын талап-

тардың күрделілігін, жеке және әлеуметтік мінез -

құлықтың қалыптасуын қамтамасыз етеді. 

Мектепке дейінгі білім беру мекемесі тұрғысынан 

сабақтастық – бұл мектептің талаптарына бағдар-

лау, мектепте одан әрі оқу үшін қажет білім, білік 

және дағдыларды қалыптастыру. 

Мектеп позициясынан сабақтастық - бұл баланың 

бұрыннан бар біліміне, дағдылары мен дағдыла-

рына сүйену және өткен білімін неғұрлым жоғары 

деңгейде түсіну [12, б.72]. 

Мектепке дейінгі саты – мектепке дейінгі балалық 

шақтың өзіндік құндылығын сақтайды, балалық 

шақтың қуанышын сақтай отырып, баланың іргелі 

жеке қасиеттерін қалыптастырады. 

Мектептің бастапқы кезеңі - баланың жетістіктерін 

қабылдайды және оның жинақталған әлеуетін тү-

сіну деңгейіне дейін дамытады. 

Баланы оқытуда, тәрбиелеуде және дамытуда са-

бақтастық ережелерін сақтау өте маңызды. Сабақ-

тастық ережесі білім берудегі жүйелілік пен дәйек-

тіліктің маңызды компоненттерінің бірі және тәр-

биедегі педагогикалық әсердің бірлігі болып табы-

лады. 

Оқытуда осы тәсілді жүзеге асырудағы мұғалімдер-

дің міндеті - білімді игеру барысында өзін-өзі тәр-

биелеу, өзін-өзі дамыту, өзін-өзі көрсету негізінде 

оқушылардың білім беру қызметін ынталандыра-

тын психологиялық педагогикалық жағдайлар жа-

сау. Қойылған міндетті жеке деңгейде сараланған 
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тәсілді көздейтін оқыту технологиясын жобалау ар-

қылы ғана шешуге болады [13, б. 62]. 

Бұл тәсілді жүзеге асырудың нұсқаларының бірі 

жеке бағдарланған оқыту жүйесі болуы мүмкін, ол 

сынып сабағын әр оқушының мүмкіндіктері мен 

қажеттіліктеріне бейімдеуге арналған және оқы-

туды ұйымдастырудың топтық формасымен және 

әр оқушының білімін, дағдыларын игерудің жеке 

сипатымен байланысты дәстүрлі мектептің негізгі 

қайшылықтарын шешуге бағытталған. 

Оқушылардың бір сатыдан екінші сатыға ауысуы 

кезінде сабақтастық пен жеке көзқарас ережелерін 

сақтамау баланың жаңа жағдайларға бейімделу ке-

зеңінің өтуіне теріс әсер етуі мүмкін, бұл өз кезе-

гінде оқушының денсаулығының нашарлауына 

әкелуі мүмкін. Сондықтан оқушылармен ынтымақ-

тастық, бірлесіп құру, эмпатия, бірлескен қызмет, 

диалог принциптерін бұзбайтын жеке жұмыс қажет 

[14, б. 51]. 

Мектепке дейінгі білім ұйымнан бастауыш мек-

тепке көшу әр бала үшін маңызды сәт болып табы-

лады, өйткені дәл осы уақытта оқушының іс-әре-

кеті өзгеріп, оқушының сапалы жаңа кезеңіне өтеді. 

Баланың қоршаған ортасы, құрдастарымен және 

ересектермен қарым-қатынас өзгереді, оқушыға қо-

йылатын талаптар өзгереді, мұның бәрі оқушыға 

белгілі бір эмоционалды жауап береді. Сондықтан 

мұғалімдердің сапалы ұйымдастырылған жұмысы 

баланың мектеп ортасына қауіпсіз кіруін қамтама-

сыз етеді. 
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